
 

W-2-196 
Rev. 10/16 

September 14, 2020 

 
Dear Prospective Bidders:  
 
For your information, this Addendum #1 for the contract to provide On-Call Snow 
Removal Services for DHS Shelters, Citywide (PIN#20BSEDD03401/ 
EPIN#07120B0009) contains a copy of the attendance sheet from the pre-bid 
conference held on Thursday, August 20, 2020, the current vendor’s pricing information, 
revised bid page, revised M/WBE Notice, revised Acknowledgement of Addenda and 
List of M/WBE Vendors (attached hereto as Exhibits 1, 2, 3, 4, 5 and 6) and 
postponement of the bid due date and bid opening date. 
 
The answers to the questions received from prospective bidders are in Attachment 
A.  The “revised” Bid Sheet (pg. 19A-R) revised M/WBE Notice and revised 
Acknowledgement of Addenda should replace the original pages in the 
solicitation. 
 
Please be advised that the last day for questions was August 24, 2020. Also, please be 
advised that the bid due date is extended to Wednesday, September 23, 2020 by close 
of business day. The bid opening date is extended to Thursday, September 24, 2020 at 
11:00 a.m. via Cisco WebEx platform (WebEx meeting information is indicated in the 
solicitation letter).  Bids received after the date and time indicated are late and shall not be 
considered. 
 
Any vendor that will submit a non-electronic bid should advise the agency in advance by 
close of business Monday, September 21, 2020. 
 
Sincerely, 
 
 
Vincent Pullo 
 
Exhibits: 1. Copy of the attendance sheet from the Pre-bid Conference 

    held on Thursday, August 20, 2020 
2. Copy of current vendor’s pricing information 
3. Revised Bid Page (pg. 19A-R); Prevailing Wage  
    language removed   
4. Revised M/WBE Notice  
5  Revised Acknowledgement of Addenda 
6. List of M/WBE Vendors for Snow Removal Services 
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QUESTIONS FOR ADDENDUM #1 
 

 
QUESTION 1 
 
Please clarify the number of inches per call out and what the protocol is. 
 
ANSWER 1 
 
DHS will be watching the weather if the forecast is predicting a snow/ice storm.  In the event 
of a storm, DHS will issue a work order.  If the storm happens unexpectedly, DHS' authorized 
representative will contact the vendor by phone and give a verbal approval, then follow-up 
with a Work Order the next workday.  The vendor must not go to a site without an approved 
work order or verbal approval from the authorized DHS representative.  The DHS authorized 
representative (s) will be given at the contract Initiation meeting.  
 
The DHS representative, at his/her discretion, will  issue a Work Order.  The vendor will 
charge DHS for the initial call in accordance with the rates in the bid pages. If it is a 
continuous snowstorm, the vendor will charge DHS for each additional three (3) inches.  
Please refer to Bid Page 19A-R and Section 8 “Scope of Work” Subsection A1 to A4, B and 
Section 9 (pg. 103-104) in the Specifications. 
 
QUESTION 2 
 
What is the current contractor’s pricing?   
 
ANSWER 2 
 
The contracts were solicited by boroughs as two (2) Small Purchases for one (1) year:  
1) Manhattan, Queens and Bronx and, 2) Brooklyn.  Please refer to Exhibit 2 for a copy of the 
current vendor’s pricing information for both contracts.  This contract is solicited as a large 
Competitive Sealed Bid for a three-year term, combining all boroughs. 
 
QUESTION 3 
  
The bid documents require 10% bid bond and 100% performance bond, how is the vendor supposed 
to reciprocate that cost with no guaranteed call outs ?  
 
ANSWER 3 
 
There is no bid bond or performance bond required for this contract. 
 
QUESTION 4 
 
Please provide the Prevailing Wage rate we should be using. 
 
ANSWER 4 
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There are no trade classifications in the NYC Comptroller Labor Law 220 Prevailing Wage 
Schedule for this contract.  Therefore, mark-up to the Prevailing Wage Schedule does not 
constitute the contractor’s bid price.  Please refer to the revised bid page 19A-R in Exhibit 3.   
 
QUESTION 5 
 
Is the PLA Agreement incorporated in the bid and does that mean you require  union workers ? If so 
what union? 

 
ANSWER 5 
 
This contract is not subject to Project Labor Agreement (PLA). 
 
QUESTION 6 
 
Is there any minimum amount paid  for a standby fee over the duration of the contract? 
 
ANSWER 6 
 
There is no guaranteed minimum payment for this contract. 
 
QUESTION 7 
 
The Specifications say that sites are located within the five (5) boroughs but the bid pages only have 
four boroughs. Are there any sites in Staten Island? 
 
ANSWER 7 
 
No.  There are no DHS sites listed for Staten Island at this time. 
 
QUESTION 8 
 
Is it mandatory to subcontract a percentage to Minority-Owned and Women-Owned businesses? 
 
ANSWER 8 
 
It is mandatory to subcontract the participation goals set forth in the solicitation.  However, 
requests for waivers can be sent to mwbe@dss.nyc.gov and will be reviewed by the Agency 
and the Mayor’s Office of Contracts for a final determination.  If the waiver is denied, it is 
mandatory to complete the Schedule B upon submitting a bid or you will be determined to 
be “non-responsive.”   The Minority-Owned and Women-Owned Business Enterprise 
(M/WBE) participation goal for this contract is 25%.   
 
Question 9   
 
Can you provide a list of M/WBE vendors? 
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Answer 9 
 
Please refer to Exhibit 6 for a list of Minority-Owned and Women-Owned Business Enterprise 
(M/WBE) vendors. 
 
 
 



HUMAN RESOURCES ADMINISTRATION

OFFICE OF CONTRACTS

Pre-Bid Conference at 11:00 a.m.

DATE: August 20, 2020   PROJECT DESCRIPTION: 

STREET ADDRESS

MBE WBE CITY, STATE, ZIP

NAC INDUSTRIES INC 154 East Boston post Rd, Nat Picco  CELL 914-584-9044; 914-630-4168

Office 914-630-4166

Diamond Power Consultant Group 384 EAST 35TH STREET 1ST Fl., 

BROOKLYN, NY 11203 WOODY ANTHONY CHARLES Office: 646-416-6988 646-416-6706

M/WBE Officer / Designee Authorization

Name Title Signature

It is hereby certified that all attendees were provided with the following information relating to M/WBE contract requirements for the resulting contract from this solicitation: an explanation of M/WBE contract requirements; a review 

of how to properly complete Schedule B to ensure a responsive bid and request a waiver;  the consequences for prime contractors that demonstrate non-compliance; an overview of the Online Directory; and the SBS Prime 

contractor resource sheets: ‘Assistance Contacts for Primes’ and ‘Online Directory tips’.

August 31, 2020 PRE-BID CONFERENCE ATTENDANCE SHEET EXHIBIT 1

COMPANY NAME

CERTIFIED

FAX#PHONE #NAME OF ATTENDEE

PI N # : 20BSEDD03401/EPIN #:07120B0009 PROJECT NAME: On-Call Snow Removal Services for DHS Shelters, Citywide

On-Call Snow Removal Services for DHS Shelters, Citywide

PLEASE PRINT CLEARLY

E-MAIL

Andre Fredericks

Deputy Director, Bid 
Administration & 
Purchasing 
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D. BID SHEET       EXHIBIT 3 - August 31, 2020 

ON CALL SNOW REMOVAL SERVICES CITYWIDE 
E-PIN: 07120B0009 PIN:20BSEDD03401 

NEW YORK CITY DEPARTMENT OF HOMELESS SERVICES 

ON CALL SNOW REMOVAL SERVICES FOR DHS SHELTERS CITYWIDE 

BID PAGES 

This is a competitive sealed bid 

This agreement is for a period of thirty-six (36) months with one (1) 2-year option of renewal 

from the date of the Notice to Proceed or until all funds are expended. 

Contractor bid price shall include but not be limited to overhead, profit, travel, insurance,

permits and all clerical and administrative expenses. 

Administrative staff will issue to the Contractor a Work Order during the term of this contract. 

The Contractor will be alert regarding all snow/hail related weather conditions that affect the 

sites described below. Beginning at 3” unless otherwise instructed DHS’ One Work Order 

per site will be issued. This Work Order will instruct the Contractor to remove all snow from all 

entrances, walkways, ramps, handicaps ramps, parking lots, loading docks and fuel delivery areas. 

The Contractor shall use the most effective means available (i.e., shovel snow blower, non-

corrosive chemical product such as ice melt,) to remove snow, slush and ice. The contractor shall 

use all snow removal equipment according to the manufacture’s recommendations. The Contractor 

before leaving the facility, shall inspect all areas to ensure that all entrances, sidewalks, 

walkways, ramps, handicaps ramps, parking lots, loading docks and fuel delivery areas clean and 

free from any snow or ice. The Contractor shall have its staff take before and after pictures with 

the site address, date, time and with a signed services ticket with their invoices. 

19-A-R 
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NOTICE TO BIDDERS  

Please note  this  contract  is  subject  to  Local  Law 1, Minority‐Owned 

and  Women‐Owned  Business  Enterprises  (MWBE)  Requirements.  

Please ensure all bids are accompanied with a completed Schedule B 

to  be  considered  responsive.    The  Schedule  B  is  included  in  the 

solicitation documents. 

However, Schedule B Waiver requests should be received no later 
than two (2) weeks prior to the bid due date to ensure proper review.  
If submitted thereafter, there is a possibility that your request will not 
be considered.    Waiver requests should be submitted to: 
mwbe@dss.nyc.gov and leocadid@dss.nyc.gov .

Additionally, all bids not received by the specified bid close date and 

time  to  the Department  of  Social  Services  (HRA & DHS), Office  of 

Contracts/Bid Window, 150 Greenwich Street, 37th Floor, New York, 

NY  10007 will be considered late and will not be accepted. 

When delivering bid submissions, all vendors are advised to allow for 

sufficient  time  to  clear  building  security,  especially  if  submitting 

packages.  It  is  the  bidders  responsibility  for  ensuring  that  all 

submissions are received at the correct  location by the due date and 

time.   

EXHIBIT 4August 31, 2020



ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDA 

On-Call Snow Removal Services for DHS Shelters, Citywide

PIN:  20BSEDD03401 / EPIN: 07120B0009 

Bid Due Date: Tuesday, September 23, 2020 by the close of business day. 

Directions:   Complete Part I or Part II, whichever is applicable, and sign your 
name in Part III. 

Note:  Please submit this Acknowledgement of Addenda with your bid. 

Part I
Listed below are the dates of issue for each Addendum received in connection with this 
IFB:

Addendum # 1, Dated      , 20 ____ 

Addendum # 2, Dated      , 20 ____

Addendum # 3, Dated      , 20 ____

Addendum # 4, Dated      , 20 ____ 

Addendum # 5, Dated      , 20 ____

Addendum # 6, Dated      , 20 ____

Addendum # 7, Dated      , 20 ____

Addendum # 8, Dated      , 20 ____

Addendum # 9, Dated      , 20 ____

Addendum #10, Dated     , 20_ ___

Part II  

__________ No Addendum was received in connection with this IFB. 

Part III 

Proposer's Name:   ________________________________    Date:  ________________ 

Signature of Authorized Representative:  _________________________________________
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